СОВЕТ

КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.05.2020 года             №4/53-181                                             с. Кряжим
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в Кряжимском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2014 г. № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» (в редакции от 28 ноября 2019 г. № 1522) и на основании статьи 21 Устава Кряжимского муниципального образования, Совет Кряжимского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение о муниципальном земельном контроле в Кряжимском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета Кряжимского муниципального образования от 14 ноября 2017 года  №4/16-60 (с изменениями от 31.01.2019 г. №4/37-127, от 20.03.2019 г. №4/39-133), следующие изменения:
1.1. в пункте 5.18 слова «копии акта проверки и предписания об устранении выявленных нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации» заменить словами «со дня составления акта проверки копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий»;

1.2. пункт 5.18 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица администрации, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:

        - доска объявлений, расположенная  у здания  администрации  с.Кряжим, ул.Зелёная 7/2;

        - доска объявлений, расположенная  у здания администрации с.Николаевка, ул. Молодёжная,14а;

        - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с. Ивановка, ул.Юбилейная, д.17;

        - доска объявлений,  расположенная напротив жилого  дома с.Никольское, ул.Ф.Блинова, д.25;

       - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с. Горячка, ул.Гагарина, д.10;

      - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с. Улыбовка, ул.1 Мая, д.66;

- доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с.Дмитриевка, ул.Советская, д.7.

4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 08.05.2020 года по 06.06.2020 года.

5. Датой обнародования считать 08.05.2020 года.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Кряжимского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Кряжим, ул. Зелёная, 7/2, здание администрации.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кряжимского муниципального образования.

Глава Кряжимского
муниципального образования                                               А.П.Лобанов
2